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DĖL SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO, KURIUO VYRIAUSYBĖS 

KANCELIARIJOS PRAŠOMA KOORDINUOTI VALSTYBĖS KONTROLĖS 

PATEIKTĄ REKOMENDACIJĄ DĖL REGIONŲ PLĖTROS PROGRAMOS 

VALDYTOJO 

Vyriausybės kanceliarijoje susipažinome su Lietuvos Respublikos Seimo Audito 

komiteto pasiūlymu inicijuoti ir koordinuoti veiksmus Vidaus reikalų ministerijai 

svarstant ir apibrėžiant jos, kaip horizontalios programos valdytojos, vaidmenį kitų 

programos dalyvių atžvilgiu. 

Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plane įtvirtintas siekis stiprinti horizontalųjį valdymą ir aiškiau apibrėžti 

institucijų atsakomybes, numatant sutelkti tolygiai ir tvariai regionų plėtrai būtinas 

viešosios politikos sritis vienoje institucijoje, formuojančioje nacionalinę regioninę 

politiką.  

Pažymėtina, kad pradedamas rengti naujas 2028–2034 m. Nacionalinis 

pažangos planas. Šis planas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos strateginio valdymo 

įstatymu, yra pagrindinis valstybės strateginio planavimo dokumentas, nustatantis 

ilgalaikes valstybės raidos kryptis ir jų įgyvendinimo principus. Rengiant šį dokumentą, 

bus kompleksiškai vertinamas strateginio valdymo modelis, įskaitant horizontaliųjų 

iniciatyvų valdymą ir institucinių vaidmenų pasiskirstymą.  

Be to, šiuo metu jau įsibėgėjo 2021–2027 m. Europos Sąjungos investicijų 

programos įgyvendinimas, todėl esminių valdymo modelio pakeitimų inicijavimas 

viduryje įgyvendinimo ciklo galėtų turėti neigiamos įtakos programų stabilumui, 

tęstinumui ir rezultatams. Manytume, kad šiuo metu netikslinga inicijuoti atskirų ar 

fragmentiškų pokyčių, susijusių su vienos institucijos vaidmens peržiūra. 

Vyriausybės vertinimu, Vidaus reikalų ministerijos, kaip horizontalios programos 

valdytojos, vaidmens apibrėžimas turėtų būti sprendžiamas sistemiškai, rengiant naują 
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Nacionalinį pažangos planą, kad būtų užtikrintas nuoseklus ir suderintas sprendimų 

priėmimas. 

Taip pat rengiant Nacionalinį pažangos planą tikslinga išgryninti regioninį pjūvį 

– aiškiau apibrėžti regioninės politikos tikslus, priemones bei institucijų atsakomybių 

paskirstymą. Tai leistų efektyviau įgyvendinti horizontaliąsias iniciatyvas. 

Atsižvelgdama į tai, Vidaus reikalų ministerija 2026 metais, bendradarbiaudama 

su kitomis institucijomis, toliau stiprins horizontaliųjų iniciatyvų koordinavimą praktiniu 

lygmeniu – tobulins tarpinstitucinio bendradarbiavimo mechanizmus, dalyvaus 

rengiant naują Nacionalinį pažangos planą ir teiks pasiūlymus dėl efektyvesnio 

valdymo modelio. 

2027 m., rengiant ir derinant naujojo Nacionalinio pažangos plano sprendinius, 

bus siekiama sistemiškai įtvirtinti aiškesnį horizontalios programos valdytojo vaidmenį, 

kad būtų užtikrintas suderintas institucijų atsakomybių paskirstymas, veiksmingesnis 

koordinavimas ir rezultatų stebėsena. 
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